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1、 [bookmark: _Toc392240278]纯碱市场一周综述（影响市场因素及后市预测）
[bookmark: _Toc8991656][bookmark: _Toc4654031][bookmark: _Toc13217634][bookmark: _Toc10202311][bookmark: _Toc4767066][bookmark: _Toc12609906][bookmark: _Toc8313136][bookmark: _Toc9583955][bookmark: _Toc4596894][bookmark: _Toc9597662][bookmark: _Toc8378818]本周，纯碱市场整体走势以稳为主，部分企业出货改善。隆众资讯数据监测，周内纯碱整体开工率下降，开工75.17%，环比减少3.35%。周内纯碱产量52.65万吨，上周55万吨，减少2.35万吨，跌幅4.27%。当前，云南云维和河南骏化装置停车，重庆碱胺、湘渝减量，个别企业产量不稳定，产量下降。天津碱厂20号左右有检修计划。周内纯碱库存下降，厂家总库存135.12万吨，减少6.54万吨，降幅4.62%。一方面在于部分企业签约订单增加，企业产销提升，另一方面在于装置开工和产量有所下降。此外，周内个别企业控制低价订单，低价回升。下游玻璃企业库存有所增加，部分企业库存量低，近期采购。据统计，12月中旬左右对于占38%的产能的玻璃企业纯碱库存统计，当前库存天数维持39.45天，环比有所增加。另外，部分企业库存在途或待发。供应端，近期纯碱装置开工有所下调，个别企业开工不稳定或装置问题，产量下降。从消息面看，个别企业仍有停车计划。需求端，下游需求相对稳定，部分下游低价有采购，补量库存，当前纯碱价格低位水平，下游采购心态有所缓和，价优增加订单。近期煤炭价格上调，对于成本端增加。从目前看，心态层面表现止跌心态增强。总之，短期看，纯碱市场趋向平稳。
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	日期
	地区
	轻质碱
	重质碱

	
	
	低端价
	高端价
	低端价
	高端价

	2020/12/18
	华东
	1250
	1600
	1450
	1600

	2020/12/18
	华南
	1450
	1500
	1550
	1650

	2020/12/18
	华北
	1300
	1500
	1500
	1630

	2020/12/18
	东北
	1500
	1550
	1600
	1650

	2020/12/18
	西南
	1420
	1550
	1450
	1700

	2020/12/18
	华中
	1070
	1150
	1250
	1350

	2020/12/18
	西北
	1100
	1250
	1200
	1400
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烧碱
[bookmark: _Toc392240280][bookmark: _Toc264643747][bookmark: _Toc300238850][bookmark: _Toc295403451]中国烧碱市场行情综述
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本周，国内片碱厂家报价基本维持上周水平，但市场实际成交价格较厂家报价差异较大，其中内蒙地区厂家出厂报价集中在1600-1650元/吨左右，但当地市场实际成交价格在1500-1550元/吨左右，山东地区主力厂家报价1750-1900元/吨左右，但当地市场实际成交价格在1700-1800元/吨左右，新疆地区市场实际成交价格集中在1300元/吨左右。主销区市场来看，目前观望情绪依旧较重，市场实际成交价格与上周基本持平，而商家目前入市依旧较为谨慎，受部分主产区液碱库存压力大幅增加影响，商家对于片碱市场后市看跌情绪较重，且目前部分片碱企业库存压力开始增加更加加重商家对于市场后市的看跌情绪。预计下周，受下游需求低迷影响，液碱出货价格仍有小幅下滑可能，对于片碱市场也将造成一定影响，实际成交价格有继续下滑可能。同时商家需多关注PVC市场价格波动或将带来的生产企业负荷调整。
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单位：元/吨
	日期
	地区
	96%片碱

	
	
	属性
	低价
	高价

	2020/12/18
	主流
	出厂价
	1630
	1950

	2020/12/18
	主流
	出厂价
	1630
	1950

	2020/12/18
	淄博环拓
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	山东永嘉
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	淄博青临鸿金
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	山东苗栗
	出厂价
	1950
	1950

	2020/12/18
	淄博鲁威
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	实得工贸
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	淄博丰通
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	天津红三环
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	天津兴凯
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	天津云海碳素
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	天津丰泰
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	天津鹏坤
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	唐山汇成
	出厂价
	0
	0

	2020/12/18
	沧州市荣庆
	出厂价
	1800
	1800

	2020/12/18
	内蒙乌海欣业
	出厂价
	1630
	1630

	2020/12/18
	内蒙古中盐吉兰泰
	出厂价
	1700
	1700
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评述：本周国内液氯市场评述及行情预测
[bookmark: _Toc8313145][bookmark: _Toc4767076][bookmark: _Toc8991665][bookmark: _Toc4654041][bookmark: _Toc4596904][bookmark: _Toc8378827][bookmark: _Toc9583964][bookmark: _Toc9597671][bookmark: _Toc13217643][bookmark: _Toc10202320][bookmark: _Toc12609915]

中国液氯市场行情综述及后市分析
[bookmark: _Toc8313149][bookmark: _Toc8991669][bookmark: _Toc8378831][bookmark: _Toc9597675][bookmark: _Toc9583968][bookmark: _Toc12609919][bookmark: _Toc13217647][bookmark: _Toc10202324][bookmark: _Toc4596908][bookmark: _Toc4654045][bookmark: _Toc4767080][bookmark: _GoBack]本周，国内液氯市场涨跌互现，其中华北区域市场下行显著，华东及华中区域表现上行。截至目前，山东槽车主流市场成交环比下调700-800元/吨至1200-1300元/吨；河北槽车主流市场成交环比下调800元/吨至1300-1400元/吨；江苏槽车主流市场成交环比上调200元/吨至1500-1800元/吨；安徽槽车主流市场成交环比上调200元/吨至1600-1850元/吨；河南槽车主流市场成交环比上调200元/吨至1500-1600元/吨；其他市场维持先对稳定。
周初山东市场维持高价运行，部分下游受原料端高价影响开工出现萎缩，且受大气污染治理影响，部分下游开工出现下调，市场整体需求骤然下滑，且主力下游开始压价，加之受恶劣天气影响运力下降，市场整体出货情况不佳，厂家累库现象显著，价格宽幅下调。河北市场受山东市场下行影响，同时跟跌。华东市场受其周定价模式影响，市场整体波动较为缓和，本周价格出现上调主要表现为对前期山东市场持续上行反应。华中区域市场流通量相对较小，市场整体波动不大，河南区域受山东前期持续上行影响本周表现先涨后跌。目前，山东市场整体成交氛围依然较弱，但烧碱市场下行明显，从氯碱平衡角度为液氯稳价提供有力支撑，预计下周市场或将有拉涨可能。华东市场表现相对稳定，下游采购刚需为主，预计下周市场维稳为主。

国内地区市场价格
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	地区
	属性
	液氯

	
	
	
	低端价
	高端价

	2020/12/18
	华北
	山东市场
	1200
	1400

	2020/12/18
	华北
	河北市场
	1300
	1400

	2020/12/18
	华中
	河南市场
	1500
	1600

	2020/12/18
	华东
	江苏市场
	1500
	1900

	2020/12/18
	华南
	华南市场
	1000
	1600

	2020/12/18
	东北
	东北市场
	1800
	2000

	2020/12/18
	西北
	西北市场
	1800
	2000




更多精彩敬请关注：中华商务网
返回本期目录
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